
 

NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Praw Człowieka, Praworządności 

i Petycji 

Data posiedzenia:  28 listopada 2013 r. 

Nr posiedzenia: 138 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Michał Seweryński. 

 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ustroju 

sądów powszechnych (druk senacki nr 493, druki sejmowe 

nr 1656, 1656-A i 1856). 

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o zmianie ustawy 

o księgach wieczystych i hipotece (druk senacki nr 494, druki 

sejmowe nr 1816 i 1838). 

3. Rozpatrzenie ustawy o cudzoziemcach (druk senacki nr 489, 

druki sejmowe nr 1526, 1853 i 1853-A). 

4. Sprawy różne. 

5. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy 

ustawodawczej w sprawie uregulowania statusu asystenta 

osoby niepełnosprawnej (P8-16/13). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Kazimierz Kutz, Robert 

Mamątow, Bohdan Paszkowski, Aleksander Pociej, Jan 

Rulewski, Michał Seweryński i Aleksander Świeykowski,  

 
 goście: 

 Ministerstwo Sprawiedliwości: 

 sekretarz stanu Jerzy Kozdroń, 

 zastępca dyrektora Departamentu Budżetu i Efektywności 

Finansowej – główny księgowy budżetu resortu Grażyna 

Urbaniak, 

 główny specjalista w Departamencie Prawa Cywilnego, w 

Wydziale Prawa Cywilnego Edyta Bryzgalska 

 główny specjalista w Departamencie Prawa Cywilnego, w 

Wydziale Prawa o Ustroju Sądów Łukasz Bonczek, 

 Ministerstwo Spraw Wewnętrznych: 

 sekretarz stanu Piotr Stachańczyk, 

 Urząd do Spraw Cudzoziemców: 

 szef urzędu Rafał Rogala, 

 dyrektor Biura Prawnego Bożena Sadowska, 

 dyrektor Departamentu Legalizacji Pobytu Tomasz 

Cytrynowicz, 

 Komenda Główna Straży Granicznej: 
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 dyrektor Biura Prawnego płk. Marcin Własnowolski, 

 dyrektor Zarządu ds. Cudzoziemców płk. Andrzej 

Jakubaszek, 

 główny specjalista w Biurze Prawnym Anna Lewicka-

Rychlewska, 

 legislator w Zarządzie ds. Cudzoziemców Małgorzata 

Łazarska, 

 Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej: 

 Naczelnik wydziału w Departamencie Rynku Pracy 

Marcin Parnowski, 

 Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

 Zastępca dyrektora Departamentu Konsularnego 

Grzegorz Michalski, 

 Helsińska Fundacja Praw Człowieka: 

 Ewa Ostaszewska, 

 Fundacja przeciwko Handlowi Ludźmi i Niewolnictwu „La 

Strada”: 

 wiceprezes Joanna Garnier, 

 Stowarzyszenie Interwencji Prawnej: 

 prawnik Adam Chmura, 

 Centrum Wspierania Inicjatyw dla Życia i Rodziny: 

 członek zarządu Paweł Kwaśniak. 

 

  Kancelaria Senatu: 

 pracownicy Biura Legislacyjnego: Szymon Giderewicz, 

Katarzyna Konieczko, Mirosław Reszczyński. 

 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Ustawę przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości Jerzy Kozdroń. 

Ustawa wprowadza zmiany w zakresie powoływania dyrektorów sądów najniższego 

szczebla. 

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie miała uwag o charakterze legislacyjnym. 

Przewodniczący komisji, senator Michał Seweryński, zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy 

bez poprawek, który komisja zaakceptowała w głosowaniu. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Roberta Mamątowa. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 493A). 

 

Ad 2. Ustawę przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości Jerzy Kozdroń. Jej 

celem jest przesunięcie terminu wejścia w życie ustawy z dnia 24 maja 2013 r. o zmianie 

ustawy o księgach wieczystych i hipotece na dzień 1 lipca 2014 r. 

W trakcie dyskusji, przedstawiciel Biura Legislacyjnego wyjaśnił, że konieczne jest 

wprowadzenie poprawki, zgodnie z którą procedowana obecnie ustawa wejdzie w życie 

z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 1 grudnia 2013 r. 

Senator Michał Seweryński zgłosił dwie poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne 

oraz jedną poprawkę zaproponowaną przez resort sprawiedliwości, dotyczącą przepisu 

przejściowego. 

Komisja przyjęła wszystkie poprawki w głosowaniu. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Bohdana Paszkowskiego. 
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Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie trzech poprawek do ustawy (druk senacki nr 494A). 

 

Ad 3.  Ustawę omówił Szef Urzędu do Spraw Cudzoziemców Rafał Rogala. Regulacja określa 

zasady i warunki wjazdu cudzoziemców na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przejazdu 

cudzoziemców przez terytorium Polski, pobytu i wyjazdu cudzoziemców z Polski, a także 

tryb postępowania oraz organy właściwe w tak zakreślonych sprawach. Uwagi do ustawy 

przedstawili również: reprezentujący Stowarzyszenie Interwencji Prawnej Adam Chmura 

oraz Paweł Kwaśniak z Centrum Wspierania Inicjatyw dla Życia i Rodziny. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zgłosił szereg propozycji poprawek do ustawy, 

w większości o charakterze redakcyjnym i doprecyzowującym.  

Formalnie poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne zgłosił senator Michał 

Seweryński. W wyniku głosowania komisja przyjęła wszystkie przedstawione poprawki.  

Ponadto komisja zaakceptowała poprawkę, zaproponowaną przez senatora Michała 

Seweryńskiego, która skreśla przesłankę udzielenia zezwolenia na pobyt stały, jaką jest 

prowadzenie przez cudzoziemca życia rodzinnego z obywatelem polskim lub innego 

Państwa Unii Europejskiej w rozumieniu Europejskiej Konwencji Prawa Człowieka. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Michała Seweryńskiego. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie pięćdziesięciu czterech poprawek do ustawy (druk senacki 

nr 489B). 

 

 

Ad 4. Senatorowie zaaprobowali przedstawioną przez przewodniczącego Michała Seweryńskiego 

propozycję zaproszenia na jedno z przyszłych posiedzeń komisji prezesa Najwyższej Izby 

Kontroli w celu omówienia stwierdzonych przez NIK nieprawidłowości przy pozyskiwaniu 

przez uprawnione podmioty danych telekomunikacyjnych. 

 

Ad 5.  Marzena Krysiak z Działu Petycji i Korespondencji w Biurze Komunikacji Społecznej 

przedstawiła petycję w sprawie uregulowania statusu asystenta osoby niepełnosprawnej. 

W dyskusji glos zabrali senatorowie: Michał Seweryński, Kazimierz Kutz i Jan Rulewski. 

W rezultacie dyskusji komisja postanowiła wystąpić do ministra pracy i Polityki Społecznej 

o dodatkowe informacje w tej sprawie. 

 

Konkluzja: Komisja nie zakończyła prac nad petycją. 

 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 

 


